[image: image1.jpg]

А д м и н  и с т р а ц и я

муниципального образования

Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района

Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.07.2022 года
            №74
Об утверждении предельно-допустимой стоимости
услуг и (или) работ по капитальному ремонту

многоквартирного дома
             В соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 №508 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 года № 345 «О краткосрочном плане  реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», в связи с внесением изменений в Приказ Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 07 июня 2019 года №18 «Об утверждении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2020-2022 годы», согласно Приказу Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 20.04.2022 года №7, рассмотрев предложение регионального оператора – Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области», в связи с отсутствием решения собственников помещений в многоквартирном доме об утверждении предельно-допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту, администрация муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту крыши многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, дер. Большой Сабск, д.1 на  сумму 8 357 795,18 руб. (восемь миллионов триста пятьдесят семь тысяч семьсот девяносто пять рублей 18 копеек) с осуществлением строительного контроля на сумму 178 856,82 руб. (сто семьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят шесть рублей 82 копейки), общая сумма – 8 536 652,00 руб. (восемь миллионов пятьсот тридцать шесть тысяч  шестьсот пятьдесят два рубля 00 копеек).
2. Утвердить источники финансирования капитального ремонта многоквартирного дома согласно предложению регионального оператора - средства собственников помещений, формируемых за счет ежемесячных взносов на капитальный ремонт на счете регионального оператора НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Сабское сельское поселение                                                                   Н.А. Спирин